
 
9-1

Amendement
Inzet middelen Beschermd Wonen en Maatschappelijke Opvang

De gemeenteraad van Harderwijk, bijeen in de openbare vergadering op 27 mei 2021, ter 
behandeling van agendapunt van de raad nr. 9 Inzet middelen Beschermd Wonen en 
Maatschappelijke Opvang,

Constaterende dat:
1. In de gemeente Harderwijk een ontwikkeling van Positieve gezondheid in beweging is gezet;
2. Iedere gemeente in de regio Noord-Veluwe een deel van het overschot geld ontvangen heeft 

wat geoormerkt is voor lokaal gebruik en welk een relatie heeft met regionale visie op 
BW/MO;

3. In het college besluit gevraagd wordt in te stemmen met het beschikbaar stellen en toe te 
kennen van een keten-werkbudget voor de pilot Inclusief in de wijk/Stromenwaard van € 
50.000 voor de jaren 2021 en 2022 toe te kennen;

4. ‘Inclusief in de wijk’ effect heeft op diverse plekken in de gemeente Harderwijk;

Overwegende dat:
1. Het wenselijk is om de voorwaarden te scheppen waarbij de pilot het beste resultaat op kan 

leveren;
2. Het wenselijk is dat het werkbudget voor meerdere wijken beschikbaar wordt gesteld;
3. De opgedane ervaringen vanuit de pilot ‘Inclusief in de wijk’, ingezet kunnen worden in 

andere wijken binnen de gemeente Harderwijk;
4. In het voorstel beschreven staat dat de werkwijze van ‘Inclusief in de wijk’ verder zou kunnen 

worden verspreid over Harderwijk;

Besluit:
Punt 3 in het raadsbesluit aan te passen 
Van:
‘De kosten van een keten-werkbudget voor de pilot ‘Inclusief in de wijk’/Stromenwaard voor de jaren 
2021 en 22 te dekken met €50.000 vanuit de terug te ontvangen middelen Beschermd Wonen, 
budgetnummer 186328’.

Naar:
‘De kosten van een keten-werkbudget voor de pilot ‘Inclusief in de wijk’, niet alleen in de wijk 
Stromenwaard maar ook in andere wijken in Harderwijk met overeenkomstige doelgroepen in te 
zetten voor de jaren 2021 en 22, en dit te dekken met €50.000 vanuit de terug te ontvangen 
middelen Beschermd Wonen, budgetnummer 186328’.

En gaat over tot de orde van de dag,

VVD Harderwijk-Hierden     ChristenUnie             Groenlinks            Harderwijk Anders
Iris Haklander                      Fenneke Fredrikze Matthijs van der Mannen         Maarten Reckman

CDA
Peter Sels


